
Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy
W dniu  2  października  2017  roku  odbyło  się  zebranie środowiskowe Stowarzyszenia  Geodetów
Polskich w Bydgoszczy. Prezes Bolesław Krystowczyk otwierając spotkanie i witając obecnych uznał,
że trzeba podziękować za inicjatywę podjęcia szkolenia dla nauczycieli oraz trud organizacji szkolenia
Beacie  Startek  i  Marii  Gadomskiej.  Przedstawiając  propozycję  porządku  obrad  akcentował  punkt
mówiący o przebiegu regionalnego zjazdu geodetów i spotkaniu inaugurującym cykl szkoleniowy dla
nauczycieli zawodu w technikach geodezyjnych.

Robert Cieszyński, Maria Gadomska, Beata Startek;                                                                       Jarosław Kaszewski

W zebraniu uczestniczyli: Jerzy Chylewski, Stanisław Marcin Wiliński, Henryk Siuda, Maria Gadomska,
prof. Edward Kujawski,  Beata Startek, Hieronim Czarnowski, Jarosław Kaszewski, Ryszard Krzyżanowski,
Joanna Gęsikowska, Bolesław Krystowczyk, Robert Cieszyński,  Jakub Nowicki.

Jerzy Chylewski;                                                                                                Ryszard Krzyżanowski, Hieronim Czarnowski

XIX regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujawski
Ocenę przebiegu regionalnego zjazdu geodetów Pomorza i Kujaw 2017, jaki odbył się w dniach od 8 do



10 września w ośrodku wypoczynkowym we wsi Dąb Polski, położonej po stronie południowej Jeziora
Włocławskiego rozlewającego swoje wody powyżej zapory na Wiśle we Włocławku, Prezes Bolesław
Krystowczyk złożył podziękowania kierowane do organizatorów spotkania. 

Henryk Siuda;                                                                                   Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski

Na  podziękowania za pracę i trud włożony w przygotowanie i przebieg wydarzenia zasłużyły wszystkie
osoby zespołu organizującego spotkanie, z Krzysztofem Narewskim przewodniczącym Koła SGP we
Włocławku. To on zadbał o obecność na zjeździe gości: Prezesa SGP Januszem Walo, przedstawicieli
władz samorządowych oraz członków Prezydium Zarządu Oddziału SGP w Bydgoszczy.

Robert Cieszyński, Maria Gadomska, Beata Startek, Jarosław Kaszewski, prof. Edward Kujawski

Przechodząc do oceny spotkania Bolesław Krystowczyk uznał, że „zjazd był udany w miarę” i dodał, że
należy  przez  to  rozumieć  wyczerpanie  się  dotychczasowej  formuły  zjazdu,  co  „wymaga  zmiany  i
szukania bardziej atrakcyjnej formy zajęć proponowanych uczestnikom spotkania”. 
Przywołując,  dla  przykładu,  niewykorzystaną  –  w  tym  roku  -  możliwość  atrakcyjnego  pobytu  w
kłodawskiej  kopalni  soli,  uznał  za  godne  rozważenia  możliwości  poszerzenia  i  uatrakcyjnienia



zjazdowych spotkań o poprowadzenie wycieczki do interesujących (z uwagi na walory przyrodnicze,
architektoniczne, bądź techniczne) miejsc, czy obiektów nieodległych od miejsca zjazdu. Zastanowienia
wymaga  też  czas  trwania  zjazdowego  spotkania,  tym  bardziej,  że  zajęcia  terenowe,  proponowane
uczestnikom nie wywołują ich szczególnego zainteresowania.

Maria Gadomska;                                                                                                                                                      Beata Startek

Henryk Siuda  wypowiadał się bardziej łagodnie o zjeździe i zwrócił uwagę na to, że mniejsza ilość
uczestników wynikała też z ograniczonych możliwości ośrodka. Przyjmijmy to spotkanie, jako kolejne
doświadczenie, które może wpłynąć na formę naszych dorocznych spotkań. „Mamy rok i trzeba dobrze
przygotować się do XX zjazdu, który chyba powinniśmy potraktować jako jubileuszowy”. 

Prof. Edward Kujawski;                                                                                                                    Hieronim Czarnowski



Henryk Siuda  wypowiadał się bardziej łagodnie o zjeździe i zwrócił uwagę na to, że mniejsza ilość
uczestników wynikała też z ograniczonych możliwości ośrodka. Przyjmijmy to spotkanie, jako kolejne
doświadczenie, które może wpłynąć na formę naszych dorocznych spotkań. „Mamy rok i trzeba dobrze
przygotować się do XX zjazdu, który chyba powinniśmy potraktować jako jubileuszowy”. 
Jarosław Kaszewski  nie dając oceny przebiegu spotkania stwierdził:  „wiemy jak jest, zobaczymy jak
będzie”, kiedy będą realizowane nowe propozycje.

Jakub Nowicki, Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda
Poniżej: Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski, Hieronim Czarnowski



Szkolenie dla nauczycieli zawodu w technikach geodezyjnych
Spotkanie szkoleniowe nauczycieli zawodu w technikach geodezyjnych odbywało się w dniach od 8 do
10 września 2017 roku, w Zespole Szkół Budowlanych w Bydgoszczy. Bolesław Krystowczyk uznał, że
szkolenie było wydarzeniem, które ma dla nas korzystne znaczenie, bo „odbiło się ono echem po całej
Polsce”.

Prezes Bolesław Krystowczyk otwierający obrady, obok Wiceprezes Henryk Siuda

Maria Gadomska wyraziła zadowolenie z takiej oceny przygotowania i przebiegu spotkania, które było
skutkiem wspólnej pracy z Beatą Startek. Znaczny udział w dobrym i sprawnym przebiegu zajęć mieli
uczniowie klas geodezyjnych Zespołu Szkół Budowlanych. Dla powodzenia przedsięwzięcia nie bez
znaczenia pozostaje przychylność, z jaką potrzeby spotkania traktowała Dyrektor Szkoły Magdalena
Popielewska.

Joanna Gęsikowska, Maria Gadomska;                                                                                                                               Hieronim Czarnowski



Maria Gadomska  informując o przeprowadzonej ankiecie wśród uczestników szkolenia przedstawiła
wstępne jej rezultaty. W ankiecie, która dotyczyła takich spraw jak: warunki bytowe zaproponowane
przez organizatorów, odpłatności za udział w szkoleniu, tematyka i formy prowadzonych zajęć podczas
spotkania otwierającego cykl szkoleń, jak i kolejnych spotkań. Większość udzielanych odpowiedzi była
pozytywna, a jedynie pojedyncze głosy wyrażały, wobec niektórych pytań, dezaprobatę. Opowiedziano
się za organizowaniem dorocznych spotkań, a tematyka na przyszły rok, to geodezja inżynieryjna.

Robert Cieszyński, Beata Startek;                                                                                                                                             Joanna Gęsikowska

Kończąc swoje wystąpienie Maria Gadomska wyraziła gorącą potrzebę podziękowania pani Dyrektor
za użyczenie pomieszczeń szkolnych na potrzeby zajęć. Podziękowania należą się także uczniom klas
geodezyjnych, którzy służyli uczestnikom szkolenia  „z uśmiechem i byli im pomocni przez cały czas
trwania spotkania”.

Jarosław Kaszewski, prof. Edward Kujawski;                                                                                                         Bolesław Krystowczyk

Prezes  Bolesław Krystowczyk  bardzo gorąco dziękował  Marii Gadomskiej  i  Beacie Startek za dzieło
pięknie  wykonane,  z  pożytkiem dla  środowiska  zawodowego  geodetów.  Podkreślił  też  dużą  wagę
inicjatywy przeprowadzenia w Bydgoszczy spotkania szkoleniowego dla  nauczycieli  średnich szkół
geodezyjnych, z jaką wystąpiła Beata Startek. Inicjatywę tę podjęło bydgoskie SGP, które opowiada się
za kontynuowaniem tego działania.



Podzielając przekonanie  Marii Gadomskiej o potrzebie wyrażenia wdzięczności Szkole za udzieloną
nam pomoc  Bolesław Krystowczyk  poinformował,  że już podziękował za uzyskaną pomoc Dyrektor
Magdalenie Popielewskiej, podczas złożonej jej wizycie, wręczając piękną wiązankę kwiatów i pismo,
które zawiera także podziękowania dla Beaty Startek i uczniów, którzy tak wytrwale służyli kursantom.

Robert Cieszyński, Beata Startek, Jarosław Kaszewski, prof. Edward Kujawski

Kończąc wypowiedź Prezes Krystowczyk stwierdził, że odpowiedź Szkoły na nasze potrzeby związane
z przeprowadzeniem szkolenia jest wyrazem praktycznego funkcjonowania porozumienia o współpracy
Zespołu Szkół Budowlanych i SGP w Bydgoszczy, podpisanego w grudniu 2016 roku. Dodał: „mamy
pomysł, aby imprezę kontynuować”.

Beata Startek;                                                                                                                Ryszard Krzyżanowski, Hieronim Czarnowski

Wywiązała się wymiana zdań, w czasie której Robert Cieszyński  wskazał na możliwość poszerzenia
współpraca  Stowarzyszenia  ze  Szkołą,  poprzez  pokazanie  uczniom  starszych  klas  geodezyjnych
dokumentów, składanych do powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, które są wynikiem
końcowym pracy geodetów. Można by skorzystać z życzliwości powiatowego ośrodka w Bydgoszczy.
Henryk Siuda,  uznał ten pomysł za możliwy do wykonania. Dodał, biorąc pod uwagę, zarysowany w
trakcie  wymiany zdań,  program zajęć  przewidywany na  kolejne  spotkanie  szkoleniowe,  może  być



powodem  wzrostu  kosztów  udziału  w  spotkaniu  do  400  złotych.  Zatem  wydaje  się,  że  szkoły,
reprezentowane przez nauczycieli w szkoleniu, ich dyrektorzy powinni spojrzeć z większym wsparciem
finansowym swoich nauczycieli, którzy chcą podnosić swoje kwalifikacje. 

Jakub Nowicki;                                                                                                                               Henryk Siuda

Prof. Edward Kujawski, zauważył, że przeprowadzone szkolenie „to była reklama i to dobra reklama
naszego  oddziału”.  Dzięki  dobremu  przygotowaniu  i  poprowadzeniu  spotkania  „można  uznać,  że
szkoły będą wysyłały swoich nauczycieli na kolejne spotkania”.
Na pytanie Bolesława Krystowczyka: „czy kontynuujemy temat” padła odpowiedź pozytywna.

Maria Gadomska, Robert Cieszyński, Beata Startek

Spotkanie opłatkowe bydgoskich geodetów   
Prezes Bolesław Krystowczyk przypomniał, że wcześniej już ustalony termin spotkania, które odbędzie



się w kawiarni „Telimena” przy ulicy Fordońskiej 15 w Bydgoszczy, to 8 grudnia 2017 roku. Początek
o godzinie 17.00. „Chcielibyśmy, aby i w tym roku któryś z naszych Kolegów zechciał dzielić się swoimi
zamiłowaniami i pasjami pozazawodowymi”. 

Jarosław Kaszewski, prof. Edward Kujawski, Jakub Nowicki

Propozycje są kierowane do dwóch osób. Jednym z nich jest Jerzy Kawczyński, który jako jeden z
pierwszych geodetów naszego regionu założył  i  poprowadził  własną firmę geodezyjną,  jest  pilotem
szybowcowym i kierowcą rajdowym. Proponuje się Zdzisława Dąbrowskiego, który przez wiele lat był
wojewódzkim inspektorem nadzoru geodezyjnego, „od zawsze” pasjonujący się zagadnieniami ochrony
przeciwpożarowej. Zaproszenia do aktywnego udziału w świątecznym spotkaniu tych osób podjął się
Bolesław Krystowczyk.

Joanna Gęsikowska;                                                                    Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski, Hieronim Czarnowski
Poniżej: Maria Gadomska, Robert Cieszyński, Beata Startek, Jarosław Kaszewski, prof. Edward Kujawski, Jakub Nowicki, Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda



Bal bydgoskich geodetów 2018
Prezes Bolesław Krystowczyk zauważył, że ze strony geodetów nie dostrzega się zbyt mocnego dążenia
do  wspólnego,  w  gronie  własnym  spędzania  chwil  wolnych  od  pracy.  Dotąd  organizowane  bale
geodetów nie miały wielkiego powodzenia w naszym zawodowym środowisku. Trudno wskazywać na
przyczyny takiego stanu. 

Jarosław Kaszewski, prof. Edward Kujawski;                                                                                                                           Henryk Siuda

W latach wcześniejszych organizowania karnawałowych balów podejmowali się Wojciech Gulewicz i
Zenon Miętkiewicz. Dawały one zadowolenie uczestnikom zabawy, ale geodeci byli na sali balowej w
mniejszości, co świadczy o niezbyt wielkim zainteresowaniu wspólnym, przez geodetów przeżywaniu
chwil radosnych. 

Maria Gadomska, Robert Cieszyński, Beata Startek

Henryk Siuda  stwierdził, że zainteresowanie wspólną zabawą (balem) geodetów jest małe. Przy tym



doświadczenia osób, które przygotowywały bal i „pracowały” nad pozyskaniem do zabawy minimalnej
choćby liczby osób, zapewniającej opłacalność imprezy, zniechęcają potencjalnych organizatorów do
podjęcia się takiego zobowiązania.

Robert Cieszyński, Beata Startek, Jarosław Kaszewski, prof. Edward Kujawski, Jakub Nowicki, Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda

Wypad narciarski w góry 2018
Prezes Bolesław Krystowczyk stwierdził, że warto przywrócić zwyczaj wspólnego wyjazdu bydgoskich
geodetów na wypoczynek zimowy w górach. Nie musi on sprowadzać się jedynie do jazdy na nartach.

Jarosław Kaszewski, prof. Edward Kujawski;                                                                                                                        Bolesław Krystowczyk
Poniżej: Joanna Gęsikowska, Maria Gadomska, Robert Cieszyński, Beata Startek



Wymiana zdań, jaką wywołała ta propozycja pozwoliła na przyjęcie takich ustaleń: niech to będzie
wyjazd geodetów i  członków ich rodzin swoimi samochodami;  za najodpowiedniejszy czas uznano
okres szkolnych ferii zimowych, co oznacza okres od 12 do 24 lutego 2018 roku; za najdogodniejsze
miejsce noclegowe uznano Białkę Tatrzańską, której okolice pozwolą na dobry, aktywny wypoczynek.

Ryszard Krzyżanowski;                                                                                              Bolesław Krystowczyk
Poniżej: Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski, Hieronim Czarnowski



Wypowiedzi na temat zimowego wypadu w góry zakończył Jarosław Kaszewski stwierdzeniem: trzeba
tam być!

Bolesław Krystowczyk;                                                                                                                              Maria Gadomska

Robert Cieszyński, Beata Startek, Jarosław Kaszewski, prof. Edward Kujawski, Jakub Nowicki, Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda

Uwagi i wolne wnioski
Jarosław Kaszewski  poinformował, że wypełniając obowiązki Skarbnika Zarządu Oddziału uaktualnił



listę opłacania składek członkowskich, która trafiła już do Wiceprezesa Henryka Siudy. Pozwoli to na
zrobienie  kolejnego  kroku  w staraniach  o  poprawę  ściągalności  składek  członkowskich  w naszym
oddziale. Będzie nim skierowanie pisma, do osób, które mają zaległości w opłacaniu składek. Pismo to
zawiera informujące o powstałych zaległościach i zaproszenie do jak najszybszego ich uregulowania.

Joanna Gęsikowska;                                                                                        Beata Startek
Poniżej: Prezes Bolesław Krystowczyk zamykający obrady



Robert Cieszyński dzielił się informacjami na temat przygotowywanych i zachodzących zmianach w
przepisach prawa geodezyjnego. Mają one być wprowadzone powstającą ustawą inwestycyjną. Ten akt
normatywny ma stanowić mały kodeks urbanistyczny. Z uregulowań, które dotyczyć będą geodezji, to
między innymi: przywrócenie opłaty w systemie ryczałtowym; zniesienie licencji, która obowiązuje od
lipca 2014 roku. Przy tym nie oznacza to całkowitej swobody do rozporządzania danymi, które zostały
udostępnione geodecie przez ośrodek. Ma być ustalona „licencja państwowa”, której naruszenie będzie
powodować nakładanie kary pieniężnej. Przewiduje się pełny dostęp do osnów geodezyjnych. Szkoły
mają uzyskać bezpłatny dostęp do baz danych przestrzennych w celu korzystania z danych na potrzeby
dydaktyczne.

Maria Gadomska, Robert Cieszyński, Beata Startek, Jarosław Kaszewski

Jarosław  Kaszewski  uzupełniając  powyższą  wypowiedź  informował,  że  na  przyjecie  do  zasobu
wyników prac geodezyjnych i kartograficznych ośrodek będzie miał pięć dni. Podziały nieruchomości
przejdą do powiatów, a co do postępowania rozgraniczeniowego, to przewiduje się, że proces ten będzie
także w gestii starosty.
Warunki zabudowy mają być zaostrzone i będą wydawane na działki sąsiadujące z nieruchomościami
zabudowanymi, co oznacza, że nie uzyska się warunków zabudowy na działkę położoną w polu.
Przed wydziałami geodezji w starostwach postawiono do wykonania olbrzymie zadania,  które mają
doprowadzić do „wybrania nieruchomości Skarbu Państwa”, spełniających warunek przydatności pod
zabudowę mieszkaniową, w ramach programu rządowego  mieszkanie plus.  Nieruchomości te trafiać
będą do krajowego zasobu nieruchomości, stanowiącego rezerwę gruntową programu mieszkaniowego.
Nawiązując  do zapowiedzi  przywrócenia  opłaty ryczałtowej  za  udostępnianie danych geodezyjnych
geodetom Jarosław Kaszewski poinformował, że podstawą do przygotowania danych (także obliczenia
opłaty) będzie powierzchnia, na której będą wykonywane czynności pomiarowe. Dotyczy to zarówno
prac związanych z aktualizacją mapy, czynności na granicy, jak i uzbrojenia technicznego terenu.
Powyższa wypowiedź wyczerpała program zebrania, co skłoniło Prezesa Bolesława Krystowczka, który
podziękował wszystkim za aktywny udział w obradach, do zakończenia spotkania.  Stanisław Marcin Wiliński



Stowarzyszenie Geodetów Polskich
w Bydgoszczy

ZAPROSZENIE
na uroczyste spotkanie geodetów 

Pomorza i Kujaw
Prezydium Stowarzyszenie Geodetów Polskich w Bydgoszczy

 ma zaszczyt i przyjemność zaprosić geodetów Pomorza i Kujaw 
na uroczyste spotkanie, które odbędzie się 

w dniu 8 grudnia 2017 roku (piątek) w kawiarni
 „TELIMENA” przy ulicy Fordońskiej 15 (u zbiegu ulicy Gajowej)

 w Bydgoszczy. Początek o godzinie 17.00. 

Spotykamy się po to, aby choć na chwilę zapomnieć o trudach dnia codziennego 
i radować się wzajemną bliskością osób, których zajęcia nie pozwalają na częste

wzajemne kontakty osobiste. Spodziewamy się, że będzie nas liczne grono: geodetów
młodych i doświadczonych w pracy zawodowej.

W programie wieczoru przewiduje się:
otwarcie spotkania,
wystąpienia gości,

                      dzielenie się opłatkiem i śpiewanie kolęd, 
                      uroczystą kolację,
                      pasje pozazawodowe geodetów, wieczorne rozmowy geodetów.
                      Koszt udziału w spotkaniu wynosi 55.- (pięćdziesiąt pięć) złotych.

 Wpłaty należy dokonać do dnia 28 listopada 2017 roku.
 Szczegółowych informacji można zasięgać u osób przyjmujących zgłoszenia.

we Włocławku: Krzysztof Narewski, Urszula Tomczak; 
w Żninie: Anna Chmielewska; w Bydgoszczy: Henryk Siuda tel. 52 584 01 44 (praca), tk. 501 042 440.

Zachęcając do skorzystania z jedynej w roku okazji, pozostaję z szacunkiem
Bydgoszcz, dnia 9 października 2017 roku

                                                                                                           Prezes 
Stowarzyszenia Geodetów Polskich 
                  w Bydgoszczy

       Bolesław Krystowczyk


